Donada fo aquesta sentència, loa, arbitració e compossició en Morella, ço 
és, en la taula del obrador que té en G(uillem) Moltó, decimo kalendas Novembris 
anno Domini Mº CCº LXXXº quinto, presentz testimonis n’Arnau Aster, en P(ere) de 
Vinatea, en Domingo de Vinatea, en G(uillem) Moltó, n’Arnau d’Aguiló, Beren-
ger de Fontanelles, en G(uillem) F(errer), sartre e en Domingo de Xulbe, veyns de 
Morella, e en P(ere) de Tàrrega, capellà d’aquel loch.

Ego Dominicus de Beltayl, archipresbiter Morelle, arbiter et arbitrator predictus, hanc 
sentenciam arbitralem, laudum seu composicionem tuli et eam scribi iussi.

Sig+num Petri de Pinos, notarii publici Morelle, qui hanc sentenciam scribsit iussu 
Dominici de Beltayl, archipresbiteri Morelle, arbitri et arbitratoris predicti, et eam in forma 
publica missit loco, die et anno prefi xis cum literis suprapositis in XVIª linea ubi dicitur de 
Roda, et cum literis suprapositis in viginti et sex linea ubi dicitur jutge.

20.

1286, gener, 18. [València].
Berenguer Ricart, jutge en el plet entre fra Ramon de Bell-lloc, comanador de la casa de 

València de l’orde del Temple, i Bernat Ricart, tudor de Guillamó, fi ll del difunt Bernat 
Sadurní, atorga sentència en favor del primer ja que dit orde té el mer imperi a les alqueries 
de Carpesa i de Binata, a l’horta de València. El plet és perquè dos veïns de Carpesa, Pere de 
Ganalor i Bernat de Sant Hipòlit, havien assassinat el pare del menor, i aquest havia acudit 
davant el justícia de València, Ramon de Poblet, per demanar un tudor legal per als béns que 
tenien a dita alqueria de Binata. La reacció del Temple és que dita funció els corresponia a 
ells ja que aquestes alqueries eren jurisdicció seua i no real.

En són testimonis Bernat de Fontanet, Guillem Bernat de Barrinou i Pere Becech.
Notari, Guillem de Vernet, notari públic de València.
Pergamí original tallat per ABC.
AHN, OOMM, Montesa, pergamins particulars, carpeta núm. 520, núm. 442-P.

Pateat universsis quod cum questio sive demanda verteretur inter fratrem Raymundum de 
Pulcroloco, comendatorem domus milicie Templi Valencie ex una parte agentem, et Guille-
monum, fi lium quondam Bernardi Sadornini, et Bernardum Ricardi qui se dicebat tutorem 
eiusdem Guillemoni ex altera, coram Berengario Ricardi, cive Valencie, iudice delegato in dic-
ta causa per dictum comendatorem occasione bonorum que dictus Bernardus Sadornini, pater 
dicti Guillemoni tenebat sub dominio domus Templi in alcherea de Binata, que bona dictus 
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comendator asserebat in comissum incidisse domui Templi predicte et ipsi comendatori pro 
ea, eo quia dictus Guillelmonus fraudulenter necligendo dominium Templi iuraverat coram 
Raymundo de Populeto, tunc iusticia Valencie, et denunciaverat coram eo quod Petrus de Ga-
nalor et Bernardus de Sancto Ypolito, iniuste et sine causa et mente considerata interfecerant 
dictum Bernardum Sadornini, patrem suum, propter quam denunciacionem dictus iusticia 
inerat personaliter ad alcheream de Carpesa, que est dicte domus Templi et in qua dictus P. 
de Ganalor tenebat suum proprium domicilium et ibi emparaverat omnia bona dicti P. de 
Ganalor, et eo eciam quia, ut dictus comendator asserebat, dictus Guillelmonus fraudulenter 
et necligendo dominium Templi post mortem dicti patris sui inerat coram dicto iusticia et pe-
tierat per ipsum sibi tutorem assignari, propter quam postulacionem dictus iusticia processerat 
ad dandum et assignandum dicto Guillemono tutorem, videlicet dictum Bernardum Ricardi, 
prout hec omnia in peticione dicti comendatoris oblata coram dicto iudice continentur. Cuy 
peticioni fuit responssum per dictum Bernardum Ricardi et alia multa in dicta causa fuerunt 
dicta et proposita prout in actis coram dicto Berengario Ricardi actitatis continetur. Et fi naliter 
dicte partes concludentes et renunciantes in causa, sentenciam cum instancia ferri postularunt 
et dictus iudex ad ferendum sentenciam processit in modum qui sequitur.